CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº           , DE 2015

(do Sr. Subtenente Gonzaga)

Requer o apensamento do PL n.º
1775/2015 ao PL n.º 1753/2015 para
tramitação conjunta de proposição,
tendo em vista a correlação das
matérias tratadas em ambas as
propostas.

  Senhor Presidente,

Nos termos do que dispõe o art. 142, c/c o inciso I do art. 139, ambos do

Regimento desta Casa, requeiro a tramitação conjunta do PL n.º 1753/2015, que

“Institui a identidade civil única nacional do cidadão, sem ônus para a União, através da

integração dos institutos de identificação dos Estados e do DF, pelo número do

Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) e dá outras providências.” ao PL n.º 1775/2015

que “Dispõe sobre o Registro Civil Nacional- RCN e dá outras providencias”.

Informa ainda, que são proposições correlatas que regulam a revista nos

estabelecimentos de cumprimento de medida socioeducativa e prisional, devendo,

portanto, ser objeto de análise conjunta.

Sala de Sessões, em 16 de junho de 2015.

Deputado Subtenente Gonzaga
PDT/MG